3

Дело № 5-3-233/2025
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      10 июня  2025 года                                                                             город Симферополь
Мировой судья судебного участка №3 Железнодорожного судебного района города Симферополь (г. Симферополь, ул. Киевская 55/2)       Киселёва Е.Н.,
с участием: лица, в отношении которого ведется производство по делу  об административном правонарушении – Панасенко А.В.,
 потерпевшей – Панасенко Е.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении,  предусмотренном ст. 6.1.1 КоАП РФ,  в отношении Панасенко Александра Владимировича, 24.03.1981 года рождения, уроженца   г. Симферополь Крымской области, гражданина Российской Федерации, паспорт серии 18 14 № 955015, самозанятого,  зарегистрированного и проживающего по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Героев Аджимушкая, д. 3, кв. 29,-

                     у с т а н о в и л:
          Панасенко А.В. 27.10. 2024  года в 02 часа 00 минут, находясь по адресу: г. Симферополь, ул. Желябова, д.26,  кв. 13, причинил Панасенко Е.В. телесные повреждения  в виде  ушиба мягких тканей правой половины лица, которые согласно заключению эксперта № 234 от 04. 02. 2025  года, расцениваются как не причинившие вред здоровью, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП РФ.

           В судебном заседании Панасенко А.В. вину  признал, согласился  с изложенным в протоколе об административном правонарушении.
          Потерпевшая Панасенко Е.В.  подтвердила изложенное в протоколе об административном правонарушении.
          Заслушав пояснения участников производства по делу об административном правонарушении,   исследовав и оценив представленные по делу доказательства, мировой судья считает, что  вина Панасенко А.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ установлена и подтверждается следующими доказательствами, имеющимися  в материалах дела:  протоколом об административном правонарушении № 82 01 № 274670 от 03.06. 2025 года; копией заявления Панасенко Е.В.  в ОП  №1 «Железнодорожный» УМВД России по г. Симферополю от 27.10.2024 года; рапортами сотрудников ОП  №1 «Железнодорожный» УМВД России по г. Симферополю от 27.10.2024 года, письменными объяснениями  Панасенко А.В. и  Панасенко Е.В.  от 27.10.2024 года; заключением эксперта № 234 от 04. 02. 2025  года, согласно выводам которого у Панасенко Е.В.  обнаружены  повреждения:  ушиб мягких тканей правой половины лица. Указанные повреждения могли образоваться  как в результате  действия тупого предмета(предметов), так и при ударении о таковой( таковые). Указанные повреждения,  не повлекли за собой кратковременного расстройства здоровья или незначительной стойкой утраты общей  трудоспособности и согласно п. 9 Приказа Министерства здравоохранения и социального развития РФ «Об утверждении медицинских критериев определения степени тяжести вреда, причиненного здоровью человека» № 194н от 24.04.2008 года расцениваются,  как не  причинившие вред здоровью. Принимая во внимание морфологические особенности повреждений и данные медицинских документов, можно полагать, что они причинены в период времени, не противоречащий 27.10.2024 года.

Статьей 6.1.1 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, что влечет наложение административного штрафа в размере от пяти тысяч до тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от шестидесяти до ста двадцати часов.
           Анализирую собранные по делу и исследованные в судебном заседании доказательства в их совокупности, мировой судья приходит к выводу, что действия Панасенко А.В. правильно квалифицированы по ст. 6.1.1 КоАП РФ как нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации.

         Назначая административное наказание лицу, в отношении которого ведется производство по делу, мировой судья учитывает характер совершенного  правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность – признание вины и отсутствие  обстоятельств, отягчающих  административную ответственность.
         Таким образом, основываясь на вышеизложенном, прихожу  к выводу о возможности  назначить наказание, в пределах санкции, предусмотренной ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  в  виде штрафа.
         На основании изложенного, руководствуясь ст.  ст. 29.9-29.11  КоАП РФ,-
п о с т а н о в и л:
         Признать Панасенко Александра Владимировича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

          Разъяснить, что  в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на следующие реквизиты: получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым), юридический адрес:295000, Республика Крым,  г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, д.28, почтовый адрес: 295000, Республика Крым,  г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, д.28, наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым, ИНН 9102013284, КПП 910201001, БИК 013510002, единый казначейский счет 40102810645370000035, казначейский счет 03100643000000017500, лицевой счет 04752203230 в УФК по Республике Крым, код сводного реестра 35220323, ОКТМО 35701000, КБК: 828 1 16 01063 01 0101 140, УИН: 0410760300035002332506182.
           Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа (оригинал квитанции или платежного поручения), необходимо представить в судебный участок №3 Железнодорожного судебного района г. Симферополь.

         Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

          Постановление может  быть обжаловано  в Железнодорожный районный  суд города Симферополя  в течение   десяти дней  со дня  вручения  или получения копии  постановления  через мирового судью судебного участка №3 Железнодорожного  судебного района  города Симферополь.

                 Мировой  судья:                      /подпись/                                   Е.Н. Киселёва